(
PROTOCOLO Nº: 10059/2013     DATA: 11/10/2013     HORA: 12:26     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05534/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que, efetue a limpeza necessária e revitalize um antigo campinho de futebol existente na Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a revitalização do campinho de futebol existente no final da Rua Curitiba, cruzamento com a Rua Lorena, na Cidade Nova.

Justificativa:

Os moradores estão inconformados com a situação do local, o estado de abandono é tão grande, que animais peçonhentos estão aparecendo no local, crianças são obrigadas a brincar na rua, condição esta, que, além de expor a riscos incomodam vizinhos, pois, tem seus portões e paredes transformados em “traves de gol”. Alegam que, com um espaço tão grande a ser desfrutado pelos pequenos, são obrigados a amargar os prejuízos obtidos com os portões amassados e pinturas das paredes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli-
-vereador-
image1.jpeg